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Svar på remiss av Funktionshindersråden 

Remiss från Kommunstyrelsen Dnr KS 2021/1716 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen ”remiss av 
funktionshindersråden” med diarienummer KS 2021/1716. 
Förvaltningen ombeds att yttra sig över bifogad remiss senast 
2022-09-30.  
 
Stadsledningskontoret har utifrån uppdrag från kommunfullmäktige 
tagit fram en utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan 
stärkas i stadens råd för funktionshindersfrågor. Utredningsarbetet 
har utmärkts av att i dialog med representanter från 
funktionshindersrörelsen i Stockholms stad samt stadens 
förvaltningar och bolag, fånga hur rådens arbetssätt och 
organisation kan bli mer ändamålsenliga.  
 
Utredningen föreslår bland annat att antalet 
stadsdelsnämndsanknutna råd föreslås minska från 13 till 6. 
Antalet ledamöter i stadsdelsnämndsknutna råd föreslås öka från 7 
till 8. Ett nomineringsutskott som består av Funktionsrätt 
Stockholms stad, Synskadades riksförbund och delaktighet, 
Handlingskraft och rörelsefrihet Stockholmsavdelningen ska till 
kommunfullmäktige nominera ledamöter till råden. 
Funktionshindersrörelsen har betonat att ersättning för förlorad 
arbetsinkomst vid rådens sammanträde stödjer förutsättningarna 
för ökad delaktighet och inflytande. Kommunstyrelsen ges mot 
denna bakgrund i uppdrag att ta fram ett förslag som innebär att 
ledamöter i kommunstyrelsens samt i bolags- och 
nämndandknutna råd för funktionshinderfrågor erhåller ersättning 
för förlorad arbetsinkomst vid rådens sammanträden. 
 
Utredningens samlade förslag och åtgärder bedöms sammantaget 
ge förutsättningar för att de nya arbetssätten blir relevanta och ger 
avtryck i en verksamhetsutveckling som utmärks av att leva upp till 
de mänskliga rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. 
Förvaltningen ser positivt på utredningens förslag. 

Handläggare
Susanna Halldin Olsson
Telefon: 0850809353

Till
Hässelby-Vällingby 
Stadsdelsnämnd 
2022-08-25

Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning
Individ och familjeomsorg – vuxen
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad fattade 2018 beslut om ett 
reviderat funktionshinderspolitiskt program ”program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018 – 2023”. Kommunfullmäktige beslutade 
då även att rådens arbete och organisation skulle utvärderas i syfte 
att stärka delaktigheten. 

Ärendet 
Utredningen har tagits fram på uppdrag av kommunfullmäktige och 
innehåller förslag som syftar till att stärka stadens råd för 
funktionshinderfrågor.  
 
Utredningen föreslår att antalet råd på stadsdelsnämndsnivå bör 
minska från 13 till 6. Utredningen konstaterar att ett minskat antal 
råd kan gynna samverkan och kunskapsspridning mellan nämnder 
och bolagsstyrelser samt att tvärsektoriella arbetssätt får ökad 
betydelse. Ett minskat antal råd underlättar dessutom möjligheten 
att alla platser i råden tillsätts. 
 
Vidare föreslår utredningen att ledamöterna i kommunstyrelsen, i 
facknämnderna och bolagsstyrelsernas råd föreslås förbli 8 
respektive 7. Ledamöter i de 6 råd som förslås vara knutna till 
stadsdelsnämnderna bör däremot öka från 7 till 8.  
 
Av utredningen framgår även att om det införs en möjlighet för 
ledamöter att få ersättning för faktisk förlorad inkomst kan det öka 
förutsättningarna för delaktighet och inflytande. Likaså kan 
införandet av en sådan ersättning bidra till att råden får en bredare 
representation med avseende på ålder. 
 
Utredningen visar att rådens möten kan bli mer ändamålsenliga om 
ledamöternas samlade sakkunskap tas till vara på ett mera 
systematiskt och sammanhållet sätt. Det kan handla om att mötena 
tydligare kopplas till den ordinarie styr- och uppföljningsprocessen. 
Likaså kan det handla om att råden i större utsträckning hanterar 
strategiskt viktiga utvecklingsområden. 
 
Utredningen föreslår att det ska tas fram en vägledning som utgör 
ett stöd för genomförandet av de nya arbetssätten och de 
organisatoriska förändringarna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för vuxna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på utredningens förslag. Utredningens 
förslag och åtgärder har goda möjligheter att tjäna sitt syfte. 
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Susanna Halldin Olsson  Fredrik Skoglund 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Remisshandlingar



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör 2022-08-05
Fredrik Skoglund, Avdelningschef 2022-08-05
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